РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

СХОДА ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ Проект
	2021
	С                   с. Захаровка

	№ 00

О внесении изменений в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района

В целях приведения Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 61,62 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Сход граждан Захаровского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Статью 7 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

« 24.1.) Действие пункта 24 (участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению)) и транспортированию твердых коммунальных отходов)  статьи 7  (вопросы местного значения сельсовета) Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края приостановлено до 01.01.2022 в соответствии с Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 « О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края  « закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»;

1.2 статью 63 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения от 28.12.2020г № 4-10  «О внесении изменений в Устав» приостановлено до 01.01.2022 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».;

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Захаровского сельсовета.

3. Глава Захаровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Муниципальное образование Захаровский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Захаровского сельсовета захаровский.рф.

Глава Захаровского сельсовета:                        Т.А.Розе Т.А